tionis, pro intertentione stabilis Militiae destinatae, semper in Comitibus Regni, ab una Dieta ad aliam, determinabitur; reliquis etiam praecitati Articuli 8. 1715. tenoribus in salvo relictis, ac ultro pro confirmatis hisce declaratis.

ni, *Mennyisége pedig a Közadónak, mely az állandó Katonaság fenntartására rendeltetett, mindenkor az Országgyűlésén, egy Diétától a másikig, fog meghatározatni; a fennidézett 1715: 8. Törvc. többi tartalma épségében hagyatván, és továbbra is ezennel megerősítettnek jelentetvén ki.*

XX.

II. LIPÓT KIR. VALLÁSTÖRVÉNYE.

(Leop. II. Regis Decreti Art. 26. De Negotiis Religionis).

Cum Status et OO. sine stabilienđae inter se perpetuae harmoniae ac unionis, iustum esse agnoverint, ut Negotium Religionis intra ambitum Regni Hungariae solum, ad statum Legum annorum 1608. et 1647. reponatur, ac ut per consequens pro basi et fundamento in perpetuum restabiliti liberi Religionis Exercitii Regnicolarum Evangelicorum, tam Augustanae, quam Helveticae Confessioni addictorum assumantur, et renoveantur, Tenores Pacificationis Viennensis Article 1. ante Coronationem Anni 1608. citati, ac in Legum Tabulas relati, Pacificationis item Lincensis Article 5. 1647. inserto, hinc clementer

XX.

II. LIPÓT KIR. VALLÁSTÖRVÉNYE.

(II. Lipót Kir. Törvényk. 26. Cikke: A Vallás Ügyéről).

Miután a Karok és RR., egymás közt megállapítandó örök öszhangzás és egyesülés tekintetéből, igazságosnak ismerték fel, hogy a Vallás Ügye, csak Magyarország határai közt, az 1608. és 1647. évi Törvények állására visszatéssék, s hogy következésképen a Helvét s az Ágostai Hitvallású Evangelikus Országlakók örök időkre visszaállított szabad Vallás-Gyakorlata alapjául es fundamentomául a Bécsi Békekötésnek, az 1608. évi 1. Cikkelyben idézett s a Törvények sorába felvett Tartalma, úgy szinte az 1647-ki 5. Cikkelybe beiktatott Linci Békekötése megújittassék;

annuente Sua Maiestate Sacratissima (Contradictionibus Dominorum Cleri, et alicuius partis Secularium Catholicorum non obstantibus, imo iisdem in perpetuum nullum vigorem habentibus) statuitur:

1. Ut non attentis posterioribus constitutionibus et articulis, uti et privilegiis, resolutionibus, et explanationibus a modo in posterum religionis exercitium cum libero templorum, turrium, campanarum, scholarum, caemeteriorum, et sepulturae usu, tam Baronibus, Magnatibus et Nobilibus, quam Liberis etiam Civitatibus, universisque Statibus et OO. in suis et Fiscis bonis, oppidis item ac villis ubique liberum relinquatur, nec quisquam omnium cuiuscunque status et conditionis existat, in libero eiusdem usu, ac exercitio quovis sub praetextu a Sua Maiestate, aut aliis quibusvis Dominis terrestribus quovis modo turbetur, aut impediatur; Rustici quoque sive sint oppidani, sive villani, in quorumcunque Dominorum Terrestrium, et Fiscis bonis, propter bonum pacis, et tranquillitatem Regni, in libero Religionis exercitio, usu, et modo simili a Sua Maiestate Sacratissima vel eiusdem Ministris, aut Dominis Suis Ter-